



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

Інформація

про виконання Програми фінансової підтримки комунальної установи Хмельницької міської ради «Агенція розвитку Хмельницького» на 2022-2024 роки за весь термін:

1. Збільшення обсягів залучення небюджетних коштів для реалізації стратегічних ініціатив міста. Пошук джерел фінансування проєктів, розробка та подання до донорських організацій заявок для їх фінансування.

У 2022 за підтримки Агенції підготовлено та подано 19 конкурсних проєктів.

З них 2 отримали фінансування на загальну суму 389 тисяч гривень (ГО «Територія Добра Поділля», проєкт «Створення кабінету психологічної підтримки», донор The Black Sea Trust for Regional Cooperation (German Marshall Fund); ТОВ «С.С.Скафолдінг», проєкт на закупівлю обладнання, донор Міжнародна організація праці у співпраці з Федеральною компанією Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH за дорученням Федерального Уряду Німеччини).

Агенція долучилась до проєкту “Вивчення та аналіз рішень для сприяння прискореному переходу до економіки відновлюваної енергії та збалансованої електричної мережі” (Analysing and promoting energy storage solutions, developing tools to mitigate the intermittency of RES, contributing to an accelerated transition to renewable energy and more balanced electrical grids) як асоційований член консорціуму для обміну досвідом спільно з відділом енергоменеджменту ХМР в межах проєкту Interreg Programme. Danube region.

У 2023 році за підтримки Агенції підготовлено та подано 19 конкурсних проєктів.

Проєкт - «Формування інноваційного бізнес-середовища шляхом проведення капітального ремонту, розкриття потенціалу та осучаснення застарілого торговельного центру», донор Програма розвитку ООН (ПРООН), отримав фінансування у розмірі 25 млн. грн. (проєкт реалізовується в 2024-2025 році).

У 2024 році за підтримки Агенції підготовлено та подано 15 конкурсних проєктів.

Залучено 158 360 грн. в рамках реалізації проєкту «Партнерство «Відкритий Уряд», донор програма «Демократія і належне врядування» Міжнародного фонду «Відродження». Даний проєкт направлений на підвищення прозорості та підзвітності органів публічної влади в Україні через впровадження кращих практик відкритого врядування, обмін досвідом та залучення громадянського суспільства до процесів управління на місцевому рівні.

2. Дослідження громадської думки, перспектив розвитку Хмельницької міської територіальної громади у цілому та окремих його галузей.

Протягом 2022 року Агенцією проведено 3 дослідження громадської думки:



- Благодійність і волонтерство у Хмельницькій міській територіальній громаді.
- Хмельницький 2022. Муніципальне опитування. Опитування охопило 1926 респондентів та було проведене у співпраці з Офісом Ради Європи в Україні, а його результати були використані під час реалізації проєкту «Стратегічна сесія з напрацювання переліку першочергових програм реалізації Стратегічного плану розвитку Хмельницької МТГ на 2021-2025 роки».
- Обговорення Стратегічного плану розвитку Хмельницької МТГ на 2021-2025 роки.

Протягом 2023 року проведено 10 опитувань :

- Дослідження локального мовного контексту, використання української мови в роботі та побуті мешканцями громади, назва «Хмельницький розмовляє українською?»(лютий 2023);
- Дослідження ставлення мешканців до використання електронних рецептів для придбання ліків, назва «Електронний рецепт: добро чи шкода?»(квітень 2023);
- Дослідження ринку праці в громаді, методи пошуку роботи мешканцями, назва «Ваш досвід пошуку роботи» (червень 2023);
- Дослідження основних проблем та потреб, які виникають в процесі проживання та інтеграції ВПО, назва «Вивчаємо потреби: опитування переселенців в громаді» (листопад 2023);
- Дослідження поточних нагальних потреб бізнесу і потреб підприємців в умовах нових викликів і загроз в громаді, назва «Бізнес: перспективи, загрози та нові виклики» (листопад 2023);
- Дослідження рівня медіаграмотності хмельничан, назва «Як хмельничани сприймають інформацію?»(листопад 2023);
- Щорічне муніципальне опитування для дослідження якості життя в громаді (грудень 2023);
- Опитування мешканців про якість життя в громаді в розрізі мікрорайонів міста (грудень 2023);
- Опитування мешканців про якість життя в громаді в розрізі населених пунктів громади (грудень 2023);
- Дослідження рівня обізнаності працівників виконавчих органів та структурних підрозділів Хмельницької міської ради про можливості участі у грантових конкурсах з метою покращення процесу залучення небюджетних коштів для реалізації стратегічних ініціатив громади (грудень 2023).

Протягом 2024 року проведено 10 опитувань :

- Дослідження рівня доступності м. Хмельницький (березень 2024).
- Дослідження унікальних рис та характеристик нашої громади, назва «портрет громади: погляд зсередини» (квітень 2024).



- Дослідження «Сучасний стан та пріоритети розвитку міста». Дослідження проводилось спільно з Хмельницьким національним університетом та Хмельницьким університетом управління та права імені Леоніда Юзькова. Взяло участь 695 осіб (травень-червень 2024).
- Дослідження щодо розвитку неформальної освіти для жителів громади, назва «Освіта впродовж життя» (липень 2024).
- Дослідження рівня обізнаності жителів громади про можливість їх участі у суспільному житті, назва «Рівень громадської активності хмельничан» (вересень 2024).
- Дослідження «Майбутнє кінотеатру «Планета» (жовтень 2024).
- Дослідження щодо економічної ситуації в громаді, назва «Економічний пульс громади» (листопад 2024).
- Дослідження бізнес-клімату в громаді, назва «Бізнес у громаді: сучасні виклики та перспективи розвитку» (грудень 2024).
- Щорічне опитування «Хмельницький 2024. Муніципальне опитування» (грудень 2024).
- Онлайн-опитування громадської думки щодо формування Плану дій Хмельницької міської ради із впровадження Ініціативи «Партнерство «Відкритий Уряд» (грудень 2024).

3. Розробка та здійснення комплексу заходів передінвестиційного характеру. Аналітична підтримка з підготовки проектів розвитку

В 2022 році Агенцією спів організовано форум «Можливості для бізнесу в умовах війни». Головна місія Форуму – визначення наявних можливостей розвитку українського бізнесу на основі діючих практик в сучасних реаліях. Форум об'єднав понад 100 учасників — представників влади, бізнесу, неурядових організацій для обговорення ефективних стратегій відновлення економіки України. 12 спікерів Форуму, з метою налагодження ефективної роботи бізнесу в умовах сьогодення та впровадження нових інструментів підтримки, опрацювали три панелі:

1. Сьогодні та завтра українського бізнесу. Державна підтримка.
2. Розвиток регіональної економіки. Досвід і перспективи.
3. Інструменти підтримки бізнесу. Спікерували та ділилися досвідом: Дмитро Наталуха – голова Комітету Верховної Ради України з питань економічного розвитку, Олександр Грибан – заступник Міністра економіки України та інші.

В 2023 році Агенцією ініційовано створення перспективних інвестиційних проектів розвитку громади:

- розроблено інвестиційний проєкт з будівництва ліцею у мікрорайоні Озерна;



- розроблено презентацію інвестиційного проєкту з будівництва нового автовокзалу у місті Хмельницький;
- розроблено презентацію інвестиційного проєкту реновації приміщення кінотеатру ім. Т.Г.Шевченка.

В 2024 році розроблено Добровільний локальний огляд досягнення Цілей сталого розвитку в Хмельницькій міській територіальній громаді.

4. Презентація Хмельницької міської територіальної громади у форумах, конференціях, виставках, семінарах в Україні та за кордоном.

Протягом звітнього періоду Агенція брала активну участь у різноманітних форумах, конференціях, виставках та семінарах як в Україні, так і за кордоном в онлайн та офлайн форматі. Представники Агенції регулярно долучались до заходів, присвячених місцевому самоврядуванню, інвестиціям, економічному розвитку, культурній співпраці та екологічним ініціативам. Значна увага приділялась міжнародним контактам, що сприяє обміну досвідом та впровадженню передових практик управління містом.

В 2022 році працівники Агенції представили Хмельницьку міську територіальну громаду на таких заходах:

- Участь у [Brave Business Forum](#) в місті Тернополі 3 листопада 2022 року. На заході обговорювалися виклики для бізнесу в умовах воєнного стану, проблеми релокації, перспективи України в економічному плані до 2050 року. Ініціатор проведення заходу – проєктний офіс [West Ukraine Digital](#) спільно з Центром підтримки підприємців [Дія.Бізнес](#) у Тернополі.
- Участь у круглому столі, що відбувся у Хмельницькому 12 вересня в рамках циклу регіональних дискусій, які проводить ПрАТ Експортно-кредитне агентство - ЕКА за підтримки Програми USAID «Конкурентоспроможна економіка України».
- 29 червня фахівці Агенції представили Хмельницьку міську територіальну громаду на онлайн конференції в рамках II Всеукраїнського круглого столу "Державно-громадське партнерство у формуванні та реалізації публічної політики: воєнний стан".
- 29 червня представники Агенції провели онлайн сесію для студентів-урбаністів КНУ ім. Т. Шевченка. Під час зустрічі фахівці Агенції поділилися досвідом громади в розробці генплану міста Хмельницького, представили позитивний досвід у сфері містобудування та залучення інвестицій.

В 2023 році працівники Агенції представили Хмельницьку міську територіальну громаду на таких заходах:

- Конференція «Угода мерів в Україні: працюємо разом над зеленим відновленням» у м. Львів 10-11 травня 2023 року. Захід був присвячений темі післявоєнного відновлення та відбудови в Україні, з акцентом на практичні стратегії

успіху та розвитку майбутньої ініціативи, зокрема в контексті «Зеленої угоди» та інших європейських ініціатив

- Форум громадянського суспільства «Обриси майбутнього: перемога, відновлення та модернізація України» у м. Київ 30 травня 2023 року. Мета Форуму — створити платформу для координації, обміну досвідом та напрацювання спільного плану дій для перемоги та відновлення України.

- Міжнародний Жіночий Форум «ЖІНОЧЕ ЛІДЕРСТВО В ЧАСИ ВИКЛИКІВ» у м. Хмельницький 1 червня 2023 року. Захід був присвячений можливостям розвитку бізнесу, залучення спонсорів, створення нових робочих місць.

- Семінар “Демократія участі – невід’ємний елемент доброго демократичного врядування”, організованого проектом Ради Європи 11-12 травня 2023 року. На заході учасники-представники 18 громад України опрацьовували добрі практики партисипативного врядування та різні аспекти і методики залучення громадськості до процесу прийняття рішень, інклюзивного відновлення та розвитку громад.

- Воркшоп у форматі Expert Camp у Львові на тему «Адаптація шкільного та трансформація громадського бюджету участі», організованого Радою Європи та EGAP Фонду Східна Європа 25-26 серпня 2023 року. На заході обговорювали як реалізувати шкільний та громадський бюджет в умовах воєнного часу, обмеженого фінансування та з урахуванням особливостей освітнього процесу й потреб ВПО задля стійкості демократичних процесів, відновлення і розвитку українських громад під час війни та в післявоєнний період.

- Конференція «Перемога заради майбутнього України: прозорість та ефективність», організований Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України та проектом USAID Взаємодія у Києві 04 серпня 2023 року. Під час конференції представники центральних і місцевих органів влади, міжнародних партнерів, громадянського суспільства обговорили питання прозорості та підзвітності відбудови, впровадження цифрових інструментів, а також взаємодію у впровадженні антикорупційних реформ.

- Регіональний економічний форум, організований Кабінетом Міністрів України, Міністерством економіки України та програмою USAID у Києві 21-22 вересня. Головною метою форуму стала презентація економічної політики та економічної стратегії Уряду, обговорення питань підтримки приватного сектору в умовах воєнного стану, дискусія щодо можливостей для розвитку бізнесу.

- Міжрегіональний семінар «Інклюзивний та гендерно-чутливий підхід до сталого розвитку громад», організованому ПРООН в межах впровадження проекту «Посилене партнерство для сталого розвитку» за підтримки уряду Швеції у Львові 26-

27 жовтня 2023 року. Зокрема, у фокусі були такі питання: впровадження гендерно-чутливого та інклюзивних підходів у місцевих стратегіях, планах відновлення та програмах; локалізація Цілей Сталого Розвитку; практичні інструменти та методології залучення цільових груп/зацікавлених сторін до розробки проєктів та до процесу прийняття рішень; міжнародне міжмуніципальне співробітництво.

- Тренінговий курс «Учасницький моніторинг та оцінка досягнення цілей і виконання завдань стратегій розвитку українських громад під час війни та в повоєнний період», організованому Радою Європи у Києві 21-22 грудня 2023. Мета заходу - зміцнити спроможність та посилити фаховий рівень знань і практичних навичок представників та представниць органів місцевого самоврядування (ОМС) та неурядових організацій (НУО) з проведення моніторингу та оцінки результатів виконання Стратегії розвитку громади відповідно до реальних потреб та з урахуванням наявних умов.

В 2024 році працівники Агенції представили Хмельницьку міську територіальну громаду на таких заходах:

- Круглий стіл «Інноваційні методики моніторингу та оцінки учасницьких процесів та їх результатів», організований Радою Європи, м. Київ. На заході було презентовано інструментарій «Моніторинг та оцінка учасницьких процесів та їх результатів».

- Навчальна програма для розвитку спроможності цільових муніципалітетів з реалізації заходів з відновлення та розвитку економічного потенціалу на місцевому рівні, організована Асоціацією міст України спільно з ПРООН, м. Київ. Метою програми є зміцнення спроможності цільових муніципалітетів та розвитку потенціалу місцевих команд реалізувати проєкти з економічного відновлення у партнерстві з бізнесом та іншими зацікавленими сторонами.

- Презентація проєкту PRO-INTEGRITY, спільно фінансованого Агентством США з міжнародного розвитку (USAID) та Міністерством закордонних справ, Співдружності та розвитку Великобританії (FCDO), м. Київ.

- Воркшоп "Знову вдома: кращі практики інтеграції ветеранів у мирне життя в контексті десятої Цілі сталого розвитку "Скорочення нерівності" від ПРООН в межах впровадження проєкту «Посилене партнерство для сталого відновлення» за підтримки Уряду Швеції, Вінницька обл. Протягом воркшопу обговорюватимуться різні аспекти фізичної та психологічної реабілітації, створення ветеранських просторів, особливості міжособистісної взаємодії з ветеранами з інвалідністю, працевлаштування та роль помічників ветерана.

- Саміт професійних фандрайзерів «Помічники Героїв», який проводить ІСАР Єднання, м. Київ. У програмі Саміту відбувся обмін кращими практиками, інноваційними підходами та реальними кейсами від провідних експертів із фандрейзингу.



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

- Семінар «Цілі сталого розвитку: Проекція з національного на субнаціональний рівень», м. Київ. На заході презентовано Добровільний локальний огляд про досягнення Цілей сталого розвитку в Хмельницькій міській територіальній громаді. На заході представник Агенції представив Добровільний локальний огляд про досягнення Цілей сталого розвитку в Хмельницькій міській територіальній громаді.
- Офіційна подія запуску Альянсу доброчесності місцевого самоврядування в межах проекту «Сприяння доброчесності у публічному секторі» (Pro-Integrity), який реалізується за підтримки Агентства США з міжнародного розвитку (USAID) та Міністерства закордонних справ і розвитку Великої Британії (FCDO), м. Київ. Хмельницьку міську територіальну громаду було відібрано до числа громад, які першими приєдналися до Альянсу доброчесності місцевого самоврядування.
- Форум “Партнерство для кращого майбутнього: відновлення та стратегічний розвиток громад”, м. Хмельницький. Агенція поділилась досвідом про виклики та кращі практики в розробці стратегічних документів в громаді.
- Міжнародний форум інституцій розвитку громад, м. Рівне. Директор Олег Черненко презентував добровільний локальний огляд про досягнення Цілей сталого розвитку в Хмельницькій міській територіальній громаді.
- Заключна конференція «Учасницька демократія: ключовий фактор стійкості України» в межах проекту Ради Європи «Зміцнення стійкості демократичних процесів через громадську участь під час війни та в післявоєнний період», м. Київ. Хмельницька міська рада отримала відзнаку за активне залучення мешканців до процесів прийняття рішень в громаді 11та співпрацю з проектом Ради Європи «Зміцнення стійкості демократичних процесів через громадську участь під час війни та в післявоєнний період».
- Візит з обміну досвідом «Практичні аспекти проектної діяльності на прикладі громад Хмельницької області», організований офісом «U-LEAD з Європою», м. Хмельницький. Представники Агенції розповіли про діяльність Агенції та проекти, які стосувалися ревіталізації комунальної нерухомості, а саме: приміщення колишнього Дитячого світу (Бізнес-хол «Проскурів») та колишнього кінотеатру «Планета».
- Форум цифрових громад EGAP, м. Львів. Директор Агенції Олег Черненко та директор КП «Хмельницькінфоцентр» Сергій Матвійчук взяли участь від імені Хмельницької міської територіальної громади, яку було відібрано до участі в межах програми EGAP.
- Виїзна нарада: Посилення міжвідомчої співпраці на національному та субнаціональному рівнях для просування Цілей сталого розвитку (ЦСР) в Україні, організована Секретаріатом КМУ та ПРООН, м. Хмельницький. Агенція розповіла про кращі практики стратегічного планування в громаді, презентувала локальний добровільний огляд ЦСР.



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

- Національний форум «Партнерство для кращого майбутнього: відновлення та стратегічний розвиток громад» в межах проєкту: «Дослідження впливу та внеску громадянського суспільства у процес відновлення та розвиток громад», які організовує Інститут «Республіка» за підтримки Black Sea Trust for Regional Cooperation, м. Київ.

- 13 щорічний Форум розвитку громадянського суспільства: виСтоїмо, м. Київ.

За кордоном Агенція представила громаду на таких заходах:

- Круглий стіл «Відкрите врядування та оновлення: місцева дія» в рамках Ініціативи «Партнерство «Відкритий уряд», онлайн, 2022 рік;

- Глобальний саміт Відкритого партнерства (OGP) у місті Таллінн, Естонія у складі делегації від Хмельницької міської ради, 7-8 вересня 2023 року. На саміті обговорювали стратегії та ініціативи, спрямовані на покращення доступу до інформації, забезпечення відкритості бюджету, боротьбу з корупцією та зміцнення діалогу між владою та громадянами;

- Навчальний візит для представників ОМС та ОГС, організований проєктом Ради Європи «Зміцнення стійкості демократичних процесів через громадську участь під час війни та в післявоєнний період», Австрія, 2024 рік;

- Міжнародна виставка та конференція ReBuild Ukraine, Варшава - міжнародний форум для залучення зовнішнього фінансування, 2024 рік.

5. Формування та промоція позитивного іміджу Хмельницької міської територіальної громади в Україні та за кордоном, організація та проведення форумів, конференцій, семінарів та навчань:

Протягом звітнього періоду продовжилось висвітлення діяльності Агенції та промоція громади на фейсбук сторінці <https://www.facebook.com/KhmelCityDevelopmentAgency>.

Ведення сторінки <https://www.facebook.com/khmlman> призупинено у зв'язку з повномасштабним вторгненням.

Крім фейсбуку, інформація висвітлювалась на офіційному сайті Хмельницької міської ради та місцевих телеканалів.

Також, протягом звітнього періоду розроблено брендовану продукцію (світшоти, чашки, термочашки, блокноти, екосумки тощо), які презентуються інвесторам та партнерам під час офіційних зустрічей з метою промоції громади.

6. Налагодження партнерств з міжнародними організаціями з метою залучення зовнішнього досвіду/знань і коштів для реалізації та фінансування програм Агенції та інших інвестиційних і неінвестиційних проєктів.

Протягом звітнього періоду Агенцію було налагоджено/продовжено співпрацю з такими міжнародними організаціями:



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

- *Офіс Ради Європи в Україні:*

В 2022 році експертна група Офісу Ради Європи в Україні у складі Олександра Солонтая, Олексія Коваленка, Юлії Гвоздович та Олега Дукаса після низки консультацій з Агенцією опрацювала Рекомендації - перелік першочергових проєктів стратегічного плану розвитку Хмельницької міської територіальної громади, що пропонуються до реалізації в 2023 році в умовах воєнного стану та обмежених ресурсів.

9 грудня 2022 року відбувся захід, що підсумував попередній етап співпраці, - Стратегічна сесія з напрацювання переліку першочергових програм реалізації Стратегічного плану розвитку Хмельницької МТГ на 2021-2025 роки. Захід відбувся за експертної та методичної підтримки проєкту Ради Європи "Зміцнення громадської участі у демократичному процесі прийняття рішень в Україні". Мета сесії - напрацювання пропозицій до плану першочергових програм, спрямованих на практичну реалізацію стратегічного плану розвитку громади в умовах воєнного стану та обмежених ресурсів. Напрацювання пропозицій відбулося в малих групах за інноваційною методикою Ради Європи CivicLab із використанням цифрової компоненти, матриці напрацювання ідей та пропозицій. За результатами стратегічної сесії, з урахуванням пропозицій учасників, буде підготовлено перелік першочергових програм, що пропонуються до реалізації у 2023 році та враховують умови воєнного стану і обмежених ресурсів. У заході в рівних кількісних пропорціях взяли участь близько 50 представників влади, громадськості і бізнесу.

В 2023 році напрацьовано зміни до положення про Шкільний громадський бюджет Хмельницької міської територіальної громади.

В 2024 році в рамках проєкту «Зміцнення стійкості демократичних процесів через громадську участь під час війни та в післявоєнний період» взято участь у навчальному візиті до Австрії для представників ОМС та ОГС.

- *Міжнародний проєкт "Save the children":*

В межах співпраці в 2023 році проведено ремонт навчальної аудиторії у Ліцеї №5 Хмельницької міської ради та передано комп'ютерне обладнання. Крім того, організацією передано обладнання для укриттів у закладах початкової та середньої освіти. В 2024 році отримано екофлоу для закладів освіти, вартістю 168 000 грн.

- *Міжнародний республіканський інститут (IRI):*

В 2024 році за його підтримки спільно з управлінням праці та соціального захисту Хмельницької міської ради проведено навчання для волонтерів на тему «Проектний менеджмент та фандрайзинг для втілення успішних проєктів» та керівників виконавчих органів міської ради «Інформаційна безпека в умовах деструктивного інформаційного впливу». Представники Агенції та управління з питань державного архітектурно-будівельного контролю Хмельницької міської ради взяли участь у Школі проєктного менеджменту для



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

представників місцевого самоврядування, що проводилось МРІ за підтримки Агентства США з міжнародного розвитку (USAID).

- *Програми USAID:*

В 2023 році відновлено співпрацю з проєктом “Взаємодія”. В результаті для Хмельницької міської ради закуплено та передано модуль геоінформаційної системи з обліку зелених насаджень та 5ть планшетів для внесення інформації в систему щодо зелених насаджень.

В 2024 налагоджено співпрацю щодо участі громади у проєкті PRO-INTEGRITY, спільно фінансованого Агентством США з міжнародного розвитку (USAID) та Міністерством закордонних справ, Співдружності та розвитку Великобританії (FCDO). Підписано меморандум.

- *Програма EGAP:*

В 2024 році налагоджено співпрацю щодо участі громади у програмі міжнародної технічної допомоги «Електронне урядування задля підзвітності влади та участі громади (EGAP)», що фінансується Урядом Швейцарської Конфедерації через Швейцарську агенцію розвитку і співробітництва (SDC).

- *Проєкти ПРООН в Україні:*

В 2023 році налагоджено співпрацю в межах проєкту Партнерство для сталого розвитку щодо інклюзивного та гендерно-чутливого підходу до сталого розвитку громад. Також в рамках пілотного проєкту, що реалізує Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України спільно з Програмою розвитку ООН (ПРООН) в Україні, за фінансової підтримки урядів Японії та Німеччини, спільно з відділом з питань запобігання та виявлення корупції було проведено оцінку стану роботи антикорупційної системи виконавчого комітету Хмельницької міської ради та її підрозділів.

В 2024 році в межах проєкту “Посилене партнерство для сталого відновлення” розроблено добровільний локальний огляд стану досягнення Цілей сталого розвитку ООН на рівні Хмельницької міської територіальної громади та проведено навчальний семінар-тренінг для відповідальних за комунікацію працівників виконавчих органів міської ради «Побудова комунікацій органів місцевого самоврядування та їх структур під час воєнного стану».

- *Партнерство “Відкритий уряд”:*

В 2022 році за підтримки Агенції відбувся круглий стіл «Відкрите врядування та оновлення: місцева дія» - міжнародний онлайн захід. Захід відбувся за участі представників Вірменії, Грузії, Молдови, України та був організований Конгресом місцевих та регіональних влад Ради Європи спільно з міжнародною ініціативою Партнерство «Відкритий Уряд». Громада поділилась досвідом реалізації Плану дій в рамках Партнерства на 2021-2022 роки.

В 2023 році представники громади взяли участь у Глобальному саміті Партнерства “Відкритий Уряд” 2023 року, який відбувся 6-7 вересня 2023 року в м. Таллінн, Естонія.



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

В 2024 році підготовлено звіт про результати реалізації першого Плану дій та розпочато роботу з підготовки другого Плану дій (проведено Молодіжний хакатон з напрацювання ідей з студентами місцевих ВНЗ), а також створення Координаційної ради з реалізації Ініціативи в громади.

Директор

Олег ЧЕРНЕНКО